

Obiect Reconstructia si modernizarea cladirii
Centrului de Excelenta in Constructii,
str.Gh.Asachi nr.71, sect.Centru, mun.Chisinau

Investitor Ministerul Educatiei, Culturii si
Cercetarii

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul: DL 2-2-9. Atelier (poz.4). Automatizarea (AAC).

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Электроаппаратура				
1	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3 (Пост управления кнопочный ПКЕ-222-1)	buc			218,67 152,95
	1	Muncitor	h-om	1,8000	84,97	152,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	65,00	3,25
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	35,00	1,23
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	17 500,00	35,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	75,00	0,90
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,00
2	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10 (Пост управления КП103 на 3 встр.эл.)	buc			343,79 281,25
	1	Muncitor	h-om	3,3100	84,97	281,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	65,00	3,19
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	75,00	1,05
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	7,50	9,15
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	17 500,00	35,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,00	5,00
3	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Уст-ка приборов в КП103)	buc			95,17 95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
		1.2. Щиты и пульты				
4	11-06-001-01	Panou, masa, kg, pina la: 50 (Шкаф управления задвижкой пож.расхода ШУЗПР-ЩМП-1-0 74 IP54)	buc			763,82 437,60
	1	Muncitor	h-om	5,1500	84,97	437,60
	1011111	Laminate striate cu zimtuire rombica, latimea mai mare de 1 pina la 1,9 m, din foi laminate la cald, muchii retezate, otel C235, grosime 4 mm	t	0,0070	17 500,00	122,50
	1012039	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 12 mm	kg	0,2378	65,00	15,47
	1110120	Rama pentru inscriptii, 55x15 mm	buc	10,0000	10,00	100,00
	2019180	Garnituri metalice	kg	3,0000	25,00	75,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,5300	25,00	13,25
5	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5 (Аппаратура, устанавливаемая в шкаф ШУЗПР)	buc			46,46 44,19
	1	Muncitor	h-om	0,5200	84,97	44,19
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	65,00	2,27
6	11-08-001-01	Racordare retelelor electrice la aparate sub surub: cu formarea capului cu rapuc (Присоединение проводов для всех шкафов)	100 buc			960,19 960,19

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	11,3000	84,97	960,19
7	11-06-002-01	Retele electrice in panouri si pupitre: de dulap si de panou (Провод ПВ3 1x1,5)	100 m			1 338,60
						788,60
	1	Muncitor	h-om	9,2700	84,97	788,60
	Pret 7	Fir electric PV3 1x1,5mm2	m	100,0000	5,50	550,00
8	Pret	DIN-рейка	buc			35,00
						0,00
	Pret 8	DIN-рейка	buc	1,0000	35,00	35,00
9	Pret	Клемы зажимные ЗНИ-4	buc			10,00
						0,00
	Pret 9	Клемы зажимные ЗНИ-4	buc	1,0000	10,00	10,00
		1.3. Кабеля и провода				
10	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii rozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабели в трубах)	100 m			1 533,45
						1 053,63
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,63
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	4,21
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	50,00	0,21
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	250,00	2,37
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	165,00	82,51
	021102	Masara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	250,00	97,37
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	75,00	225,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	175,00	68,16
11	Pret	Кабель КВВГнг-HFLTx 4x1,5mm2	m			20,00
						0,00
	Pret 11	Кабель КВВГнг-HFLTx 4x1,5mm2	m	1,0000	20,00	20,00
12	Pret	Кабель ВВГнг-HFLTx 2x1,5mm2	m			10,00
						0,00
	Pret 12	Кабель ВВГнг-HFLTx 2x1,5mm2	m	1,0000	10,00	10,00
		1.4. Трубы				
13	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4 418,94
						2 022,29
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,97	2 022,29
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	30,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	40,00	38,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	7,50	100,50
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	7,50	100,50
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	35,00	7,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	50,00	50,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	50,00	335,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	5,00	90,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	50,00	90,00
	021102	Masara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	75,00	1 185,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	75,00	202,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,00	121,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	175,00	19,25
14	Pret	Труба гофрированная ПНД д16мм	m			5,00
						0,00
	Pret 14	Труба гофрированная ПНД д16мм	m	1,0000	5,00	5,00
		1.5. Монтажные материалы				
15	Pret	Коробка У409	buc			10,00
						0,00
	Pret 15	Коробка У409	buc	1,0000	10,00	10,00
16	08-02-406-1	Constructii metalice	t			57 690,00
						22 690,00
	1	Muncitor	h-om	267,0000	84,97	22 690,00
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСтр3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	1,0300	17 500,00	17 500,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	1,0300	17 500,00	17 500,00

1	2	3	4	5	6	7
		2. Valoarea utilajului				
17	Pret	Пост управления ПКЕ-222-1	buc			50,00 ----- 0,00
	Pret 17	Пост управления ПКЕ-222-1	buc	1,0000	50,00	50,00
18	Pret	Пост КП103	buc			50,00 ----- 0,00
	Pret 18	Пост КП103	buc	1,0000	50,00	50,00
19	Pret	Ар-ра светосигнальная AL-22 TE	buc			50,00 ----- 0,00
	Pret 19	Ар-ра светосигнальная AL-22 TE	buc	1,0000	50,00	50,00
20	Pret	Кнопка с подсветкой ABLFP-22	buc			50,00 ----- 0,00
	Pret 20	Кнопка с подсветкой ABLFP-22	buc	1,0000	50,00	50,00
21	Pret	Щит ЩМП-1-0 74 разм.395x310x220мм IP54	buc			2 250,00 ----- 0,00
	Pret 21	Щит ЩМП-1-0 74 разм.395x310x220мм IP54	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
22	Pret	Выкл.нагрузки однопол. ВН-32 1P 20А	buc			400,00 ----- 0,00
	Pret 22	Выкл.нагрузки однопол.ВН-32 1P 20А	buc	1,0000	400,00	400,00
23	Pret	Реле тока РЭК 77/4	buc			215,00 ----- 0,00
	Pret 23	Реле тока 77/4	buc	1,0000	215,00	215,00
24	Pret	Разъем розеточный РРМ 77/4	buc			50,00 ----- 0,00
	Pret 24	Разъем розеточный РРМ 77/4	buc	1,0000	50,00	50,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.